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1. Forord

Fra 2023 har Ældre Sagen indledt en ny 
femårs-strategiperiode frem til og med 
2027. Den mere detaljerede og uddyben-
de beskrivelse af Strategi 2023-2027, 
som blev vedtaget af Ældre Sagens 
delegerede i november 2022, antages for 
kendt og gentages ikke i dette dokument, 
selv om hovedtræk gennemgås i afsnit 4. 

Der er i 2024 udsigt til store omvælt-
ninger på det samfundsmæssige niveau 
med udsigten til ny ældrelov, sundheds-
reform, skattelettelser og mangelfuld 
regulering af folkepensionen. 

Samtidig ligger ensomheden som en 
enorm mistrivselsbyrde, hvor mange af 
de forslag og ideer, Ældre Sagen sammen 
med andre fandt frem til i den nationale 
strategi og handlingsplan, mangler at 
blive gennemført. 

For at lykkes i 2024 er det nødvendigt, at 
Ældre Sagen;

• Nøje følger med i – og påvirker – den
kommende ældrelovs udformning i
Folketinget såvel som den kommunale
implementering.

• Følger de politiske drøftelser, forhand-
linger og beslutninger vedrørende
fremtidens sundhedsvæsen – idet den
politiske tone fra Robusthedskommis-
sionen lægger op til, at der skal ske
prioriteringer på bekostning af ældres
behov og rettigheder.

• Styrker de tilbud og den fokus, vi har
ift. gruppen af seniorer i alderen ca.
50-70 år, hvis behov er nogle andre
end behovene hos svækkede ældre.

• Gennemfører de forslag, der ligger
i den nationale handlingsplan for at
bekæmpe ensomhed.

• Sikrer en bedre regulering af folkepen-
sionen og en rimelig andel i skattelet-
telserne til pensionisterne.

• Styrke formidlingen af de politiske
kampe, Ældre Sagen tager, og de sejre
og resultater, vi opnår. Dette skal ske
både over for befolkningen som hel-
hed, vores medlemmer samt endelig
vores frivillige og lokalafdelinger.

Birgers Rasmussen 
Fungerende Landsformand

Bjarne Hastrup 
Adm. direktør
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2. Økonomiske prognoser om 2024

Den økonomiske vækst forventes at fal-
de fra 1,7 pct. i 2023 til 1,3 pct. i 2024. 
Som følge af lav vækst vil beskæftigel-
sen samlet falde med op til ca. 20.000 
personer i 2024. Faldet i beskæftigelsen 
sker fra et historisk højt niveau og ram-
mer den private sektor, idet den offentli-
ge beskæftigelse stiger. 

Prisinflationen forventes at falde fra knap 
4 pct. i 2023 til ca. 3 pct. i 2024. Samti-
dig forventes løninflationen at blive op til 
ca. 6 pct. i 2024; hertil kommer 0,45 pct. 
lønstigning, fordi arbejdstiden stiger som 
følge af, at Store Bededag fra 2024 bliver 
en almindelig arbejdsdag. 

På de offentlige finanser forventes der i 
2024 et overskud på den såkaldte struk-
turelle saldo på ca. 0,8 pct. af BNP. 

Danmark forventes i 2024 få et voldsomt 
betalingsbalanceoverskud på ca. 300 
mia. kr. svarende til ca. 10 pct. af BNP; 
den voldsomme bekymring for beta-
lingsbalancen i Danmark i 1970’erne er 
dermed for alvor blevet fjern fortid. 

Som følge af adskillige år med betalings-
balanceoverskud er Danmarks nettofor-
mue ift. udlandet nu på ca. 3.500 mia. kr. 
Det er mere end et helt års produktion i 
Danmark, hvilket sammen med den fi-
nanspolitiske holdbarhed dementerer alle 
eventuelle påstande om ”ældrebyrde”.  
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3. Det politiske landskab i 2024

Problemet med at fremskaffe persona-
le er stort i sundhedsvæsenet, men er 
faktisk endnu større og mere akut i den 
kommunale ældrepleje. Generelt vil 
behandling, pleje, hjælp og omsorg være 
presset på grund af alvorlig mangel på 
personale: SOSU-assistenter og -hjælpe-
re, sygeplejersker, læger mv. 

Som nævnt tidligere er der udsigt til 
en ny ældrelov, idet den fra december 
2022 siddende SVM-regering udpegede 
ældreområdet til at være frontløber i det, 

regeringen har kaldt ”frisættelse af den 
offentlige sektor”. I skrivende stund er 
det stadig noget uklart, hvad der præcis 
menes med ”frisættelse”. 

Samtidig er der lagt op til skattelettelser, 
hvor der er en risiko for, at regeringen 
vil koncentrere sig om dem, der er på 
arbejdsmarkedet, og overse pensioni-
sterne, der i forvejen har lidt under man-
gelfuld regulering af folkepensionen efter 
flere år med kraftige prisstigninger. 
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4. Ældre Sagens strategimodel for
2023-2027

Ældre Sagens formål er, hvis det skal 
siges kortest muligt: ”Et godt liv – hele 
livet”. 

Et godt liv som ældre eller senior byg-
ger for de allerfleste på et fundament, 
hvor 

• Ens helbred er godt, både fysisk og
mentalt; man holder kroppen i gang og
holder hjernen frisk

• Man har gode rammer og et konkret
indhold i sin hverdag

• Man er en del af et fællesskab, hvor
man giver til, og modtager fra, andre
mennesker

Vi vil med vores strategi skubbe på for 
at skabe forbedringer i ældre og senio-
rers hverdagsliv i forhold til alle disse 
tre elementer af et godt liv. 

3 skub

4 styrker
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Det kan vi gøre på både en direkte og 
en indirekte måde. Vi kan gøre det 
direkte over for den enkelte ved at have 
tilbud om medlemsaktiviteter, rabat på 
fitness, en konkret frivillig indsats over 
for den enkelte, osv. Og vi kan forbedre 
indirekte ved at påvirke de ramme-
betingelser, der er i samfundet – den 
måde vores sundhedssystem og æld-
repleje fungerer på, den måde hvorpå 
arbejdsmarkedet ser på seniorer, skat-
teregler, regulering af folkepension mv. 
– altså ved gennem politisk indflydelse 
at forbedre livsbetingelserne.  
Vi har i Ældre Sagens Strategi 2023-
2027 besluttet tre områder, hvor vi 
især ser et behov for, at vi skubber på 
for at skabe forbedringer i ældres og 
seniorers hverdagsliv. 

For det første vil Ældre Sagen kæmpe 
for, at der skal være en værdig sund-
hedsbehandling, omsorg og pleje, når 
man har behov for det (jf. helbredets 
betydning for et godt liv ovenfor). 
Sundhedsvæsen og ældrepleje er truet 
i en tid med nedskæringer, personale-
mangel og tanker om store forandringer 
i lovgivningen. Det er afgørende vigtigt 
for Ældre Sagen at forsvare den danske 
velfærdsmodel samt vores generati-
onskontrakt. Det vil sige, at man kan 
stole på, at man efter at have bidraget 
til det danske samfund gennem et langt 
liv, kan være sikker på at modtage en 
rimelig folkepension og få behandling 
i sundhedsvæsenet, plejehjemsplads 
eller hjemmehjælp, hvis behovet 
opstår; altså at vores velfærdsmodel 
virker som en sikring og en forsikring 
for den enkelte. Lige nu udtænkes der 
mange ideer og hensigter, der risikerer 
at ødelægge vores velfærdsmodel og 
forstærke uligheden i vores samfund. 

For det andet har vi registreret, at se-
niorstyrken er overset, og at den er et 
uudnyttet aktiv for samfundet. Arbejds-
markedet mangler i alvorlig grad ar-
bejdskraft, men vægrer sig fortsat ved 
at ansætte mennesker over 50 år, fordi 
man desværre hænger fast i forælde-
de aldersfordomme. Det skal ændres, 
så arbejdspladserne fremover værd-
sætter og ansætter aktive seniorer, 
hvoraf stadig flere ønsker at fortsætte 
på arbejdsmarkedet efter at have nået 
folkepensionsalderen. Derudover ligger 
der for os en vigtig opgave i forhold til 
at yde endnu mere hjælp og råd ift. de 
mange omvæltninger, man møder i de 
sidste 10-20 år på arbejdsmarkedet. 

For det tredje har vi set stigende 
problemer med det mentale helbred. 
Gode sociale relationer er for de fleste 
mennesker grundlæggende vigtige for 
at få et godt liv og undgå ensomhed (jf. 
både den mentale sundhed og beho-
vet for fællesskaber nævnt ovenfor). 
I Ældre Sagen er vi gode til at skabe 
fællesskaber, der giver glæde i hverda-
gen og bekæmper følelsen af ensom-
hed og fremmer den mentale sundhed. 
Vi skal gøre endnu mere, og vi skal gøre 
det langt mere tydeligt, at vi har meget 
at byde på ift. mental sundhed, fordi 
mange overser dette. 

For at Ældre Sagen skal lykkes med at 
forbedre hverdagslivet gennem de tre 
nævnte skub, skal vi styrke vores orga-
nisation på fire væsentlige områder. 

Vi ønsker at styrke vores evne til at;

•	 Mobilisere medlemmer og frivillige 
lokalt for bl.a. at styrke den lokale æl-
dre- og sundhedspolitiske indflydelse 
og gøre det lettere at være frivillig
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•	 Målrette og tilpasse både tilbud, 
aktiviteter og kommunikation til de 
forskellige grupper af medlemmer,  
vi har

•	 Forstå og anvende ny teknologi, digita-
le værktøjer, kunstig intelligens mv. 

•	 Være kendt som en vidensbank, der er 
med til at skabe fremtidens velfærd

Siden strategien blev vedtaget i novem-
ber 2022, er både de tre skub og de fire 
styrkelser kun blevet endnu vigtigere:  

•	 I forhold til værdig sundhedsbehand-
ling og pleje tegner der sig store om-
væltninger med udsigt til ny ældrelov 
og nye sundhedspolitiske initiativer 
på baggrund af rapporterne fra Ro-
busthedskommission samt Sundheds-
strukturkommissionen. 

•	 I forhold til arbejdsmarkedet er 
modregningen af arbejdsindkomst i 
folkepensionen afskaffet, hvilket gøder 
jorden for pensionisters fortsatte 
arbejdsindsats, Derudover er der ud-
sigt til et nyt, vigtigt Videnscenter om 
seniorer på arbejdsmarkedet; dette 
vil skabe nye muligheder for, at Ældre 
Sagen kan forbedre arbejdsmarkeds-
vilkårene for denne gruppe. 

•	 I forhold til mental sundhed ser 
mistrivslen desværre ud til ikke at 
være aftaget, måske tværtimod. Det 
nødvendiggør, at Ældre Sagen i end-
nu højere grad fremmer den mentale 
sundhed.

•	 I forhold til lokal mobilisering kan vi 
se, at de kommunale nedskæringer 
i ældreplejen fortsætter, og at flere 

sundhedsbehandlinger læsses over 
på kommunerne – så der er mere end 
nogensinde behov for, at Ældre Sagens 
stemme høres i kommuner og regio-
ner. 

•	 I forhold til det digitale og teknologi-
ske er der sket en eksplosiv stigning i 
interessen for den offentlige debat om 
kunstig intelligens (AI). 

Kort sagt er valgene og prioriteringerne 
i den strategi, Ældre Sagens delegere-
de vedtog i november 2022, ikke blevet 
mindre væsentlige – tværtimod. 

I det følgende nævnes væsentlige og 
nye aktiviteter i Ældre Sagen, der tæn-
kes gennemført i 2024, nævnt som led 
i disse tre skub og fire styrkelser. 

Det er forsøgt angivet, hvilke dele af 
organisationen der er involveret i aktivi-
teterne, med følgende forkortelser:

LA: Lokalafdelinger
KoU: Koordinationsudvalg
S: Sekretariat

Det er vigtigt at understrege, at distrik-
terne generelt har en vigtig rolle i for-
hold til samarbejde og dialog mellem 
lokalafdelinger og koordinationsud-
valg, når det gælder at udveksle ideer 
og erfaringer, at uddanne frivillige, at 
debattere forskellige muligheder osv. 
angående alle de mange forandringer 
og udviklingsprocesser, der ligger i vo-
res strategi og i de nye aktiviteter. Der 
er derfor ikke angivet ”D” noget sted, 
for det kan principielt være for rigtig 
mange aktiviteter, hvor der er angivet 
LA eller KoU.
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5.  Aktiviteter i de tre skub 

5.1.  Værdig sundhed, omsorg og pleje   

En kommende sundheds-
reform og ny ældrelov skal 
give sikkerhed for, at alle 
modtager den behandling, 
pleje og hjælp, de har behov 
for. Set med Ældre Sagens 
øjne handler det mere om at 

opfylde behovet hos syge og svækkede 
ældre og deres pårørende, end det drejer 
sig om systemet og dets struktur.

Desværre tegner der sig et dystert bille-
de med katastrofal mangel på arbejds-
kraft og kommunale ønsker om at spare 
yderligere på udgifter til ældrepleje. 

•	 Ny ældrelov

Vi skal gennem fortsat politisk indflydel-
sesarbejde, konferencer og kampagner 
påvirke Folketinget og andre aktører, så 
den nye ældrelov kommer til at give tryg-
hed og selvbestemmelse for den enkelte 
ældre, der har behov for hjælp; at det 
bliver ældre snarere end kommuner, der 
frisættes (S).

Det vigtige for Ældre Sagen ift. den nye 
ældrelov og fremtidens ældrepleje er: 

•	 Selvbestemmelse for den enkelte æl-
dre på plejehjem og i hjemmeplejen

•	 Kendte ansigter i hjælp, pleje og be-
handling, dvs. kontinuitet og tryghed

•	 At kommuner og regioner lovgivnings-
mæssigt er forpligtet til et godt samar-
bejde med pårørende

•	 Forbedret retssikkerhed for syge og 
svækkede ældre 

Når ældreloven er vedtaget, vil der med 
stor sandsynlighed ligge mange friheds-
grader for kommunerne. Her bliver det 
vigtigt med en lokal opfølgning (LA, KoU). 

•	 Undersøgelse af svækkede ældre

Som led i arbejdet for at sikre en værdig 
og tilstrækkelig ældrepleje, gennemføres 
i løbet af 2023-2024 en større undersø-
gelse af svækkede ældre og den hjælp 
og støtte, de får – eller ikke får. Der er 
tale om en opfølgning på 2019-undersø-
gelsen, hvor Ældre Sagen kunne afsløre, 
at der var 73.000 ældre med alvorlige 
funktionsnedsættelser i hverdagen, som 
ingen hjælp modtog overhovedet. 

•	 Sundhedsreform

Arbejdet fra Ældre Sagens taskforce 
”Mere sundhed i omsorg – mere omsorg 
i sundhed” skal anvendes og udbredes. 
Bl.a. i de politiske diskussioner om sund-
hedsreform, som vil følge i halen på rap-
porterne fra Robusthedskommissionen 
og Sundhedsstrukturkommissionen, når 
regeringen i samspil med andre aktører 
skal vedtage en ny sundhedsreform (S).
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•	 Drømmekommunen

Vi fortsætter arbejdet med at udbrede 
Drømmekommune-projektet til flere 
kommuner, så de ansatte i ældreplejen 
bliver bedre til at kommunikere med 
ældre, med pårørende og med hinanden 
og derved kan yde en bedre hjælp og 
pleje og samtidig få et bedre arbejdsmiljø 
(S, LA).

•	 Velfærdsteknologi

Velfærdsteknologi bliver af politikere og 
eksperter i stigende grad nævnt som dét, 
der skal løse rekrutteringsproblemerne 
inden for sundhedsvæsen og ældreple-
je. Ældre Sagen har stærkt brug for at 
opdatere sin viden og dokumentation på 
dette område for at kunne argumentere 
overbevisende og derved forsvare de 
behov og rettigheder, svækkede ældre 
har (S). 

•	 Pårørende

Vi fortsætter den vigtige indsats for at 
sikre anerkendelse, støtte og hjælp til 
pårørende, der yder en enorm indsats, 
som kan være meget belastende. Vi gen-
nemfører en ny undersøgelse for at kun-
ne dokumentere de store indvirkninger, 
rollen som pårørende påfører menne-
sker. Vi afholder ligeledes en konference 
om pårørendes vilkår (S).

•	 Retssikkerhed

I mange sammenhænge er retssikker-
heden for ældre svækket og truet. Ældre 
Sagen er i de senere år i stigende grad 
blevet aktiv og har aktiveret andre for-
eninger i spørgsmålet om den enkeltes 
retssikkerhed ift. myndigheder som fx 
kommunen. Vi afholder i 2024 en kon-
ference om de retssikkerhedsmæssige 
udfordringer (S).

•	 Digitalisering

Ældre Sagen lykkedes i 2023 med at 
afsløre og dokumentere de mange skyg-
gesider, den 

hastige digitaliseringsproces i det dan-
ske samfund har medført. Vi følger op 
med en ny undersøgelse og måling vedr. 
digitalisering i 2024 (S).

•	 Ældres økonomi

Ældre Sagen har flere gange, senest i 
forbindelse med forhandlingerne om 
finansloven for 2024, fremsat forslag om 
at fremrykke reguleringen af folkepen-
sionen mv. i lyset af de meget kraftige 
prisstigninger det seneste par år. Derud-
over kommer Ældre Sagen med forslag 
til forhandlingerne om skattelettelser, så 
pensionisterne ikke glemmes. 
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5.2.  En aktiv seniorstyrke 

•	 Videnscenter om  
seniorer på arbejds
markedet

Dette center blev vedtaget 
som en del af finansloven 
for 2023, på initiativ af 

Ældre Sagen. Vi får en central rolle i cen-
trets ledende organer og får herigennem 
lejlighed til at påvirke holdningerne på 
arbejdsmarkedet, så forældede fordom-
me og ubevidst alderisme kan fjernes, og 
der kan blive plads til anerkendelse og 
respekt for seniorers erfaring, så flere får 
mulighed for at arbejde længere (S). 

•	 Ældre Sagen som arbejdsmarkedspo-
litisk aktør 

Ældre Sagen markerede sig i foråret 
2023 med en stor undersøgelse af ledi-
ge, der viste, at ledighed blandt senio-
rer er en trussel mod, at de ønsker at 
forblive på arbejdsmarkedet. Derudover 
afholdt vi en stor konference i septem-
ber. Vores politiske indsats fortsætter i 
2024. Vi vil blandt andet – med Ældre 
Sagen som aktør eller via det ovennævn-
te Videnscenter – afsøge mulighederne 

for at etablere et jobmarked med deltids-
stillinger for folkepensionister (S)

•	 Bofællesskaber 

Det fremgår af bl.a. Ældre Sagens eget 
Fremtidsstudie 2021, at mange seniorer 
drømmer om at bo i et bofællesskab, 
når de bliver ældre. Vi vil i 2024 afholde 
en konference om dette emne og her se 
på både fordele og ulemper – på alle de 
overvejelser, man bør gøre sig, hvis man 
går med sådanne tanker (S). 

•	 Fokusgruppe – nye tilbud og aktivite-
ter til seniorer

For at få et endnu bedre kendskab til 
de særlige ønsker og behov, som de ca. 
50-70-årige har, gennemfører vi for-
skellige kvalitative interview og udvik-
lingsworkshops. Derved kan vi finde 
frem til de særlige behov, der findes i 
denne gruppe, så Ældre Sagen bedre kan 
ramme plet med vores rådgivning, tilbud, 
politiske forslag osv. ift. denne gruppe af 
”yngre ældre” (S).



12 13

5.3.  Mental sundhed: Flere muligheder for, samvær, nærvær 
og lykke 

•	 Ensomhedsstrategi og 
-handlingsplan

Vi fortsætter med at arbejde 
for, at de mange gode forslag 
og initiativer, der lå i den 
nationale strategi og hand-

lingsplan udarbejdet under ledelse af 
Ældre Sagen og Dansk Røde Kors, bliver 
gennemført i samfundet (S, LA). 

Herunder har vi naturligvis særlig fokus 
på de forslag i den nationale handlings-
plan mod ensomhed, der kan gennem-
føres i Ældre Sagens eget regi, herunder 
fortsættelse af ”Danmark Spiser Sam-
men”, med skærpet opmærksomhed på 
at få inviteret dem, der specifikt er ramt 
af, eller trues af, ensomhed (S, LA).

•	 Ældretelefonen, version 2

I strategien for 2023 besluttede Ældre 
Sagen at etablere en Ældretelefon med 
omtrent samme rolle som Børnetelefo-
nen: Et sted, man kan ringe hen for at 
tale med nogen om det, der optager eller 

bekymrer én. Beslutningen var betinget 
af, at der kunne opnås fondsfinansiering, 
hvilket er lykkedes i løbet af 2023. Den 
nye Ældretelefon vil – sammen med, og 
udover, vores Rådgivning med professio-
nelle jurister og socialrådgivere – give os 
en enestående mulighed for at være en 
seismograf for, hvad der rører sig i ældre-
befolkningen (S).

•	 Hold hjernen skarp

Hjernen er en byggeplads, hvor der hele 
tiden rives ned og bygges op, afhængig af 
om den bruges. Den bliver sædvanligvis 
bedre med alderen – man ”modnes”. 
Hvad betyder dette, og hvordan kan 
vi aktivt være med til at holde hjernen 
skarp? Dette vil Ældre Sagen sætte fokus 
på gennem en lang række lokale arran-
gementer om at holde hjernen skarp (S, 
LA).
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6.  Fire styrkelser af Ældre Sagen

6.1.  Lokal mobilisering, påvirkning og støtte 

Lokal påvirkning kræver 
stærke lokalafdelinger, 
medlemmer og frivillige. Vi vil 
mobilisere og engagere flere 
af vores medlemmer som 
frivillige. Det skal samtidig 
gøres lettere at være frivillig 

og at arbejde som lokalafdeling. 

•	 Mere og bedre støtte til den lokale  
ældre- og sundhedspolitiske indsats

Sekretariatet styrker sin bemanding i for-
hold til dette vigtige område. Der skabes 
– som forsøgsordning – et rejsehold, der 
kan bistå i konkrete sager, ligesom der 
skal udarbejdes flere konkrete redskaber 
og værktøjer, som frivillige kan bruge (S, 
LA, KoU).

•	 Frivilligportalen skal forbedres (S, LA)

Vi ønsker at kunne yde den nødvendige 
støtte til vores frivillige og lokalafdelin-
ger, når det gælder deres brug af digitale 
værktøjer. De skal opleves som værende 
tidssvarende, relevante og lette at an-

vende. I 2023 er frivilliges digitale ”ser-
vicerejse” blevet kortlagt. På baggrund 
af dette skal der i 2024 gennemføres en 
række konkrete forbedringer.

•	 Bookingløsning og redigeringsmodul i 
”Det Sker” skal forbedres (S, LA)

En meget væsentlig del af den lokale 
frivillige indsats består i forskellige med-
lemsaktiviteter og -arrangementer. Her 
er både bookingløsningen og ”Det Sker” 
helt centrale redskaber. Der er en række 
punkter, hvor løsningen kan forbedres, til 
glæde for Ældre Sagens lokale frivillige. 

•	 Fortsat styrke rekrutteringen af frivil-
lige til at varetage den lokale ældre- 
og sundhedspolitiske indsats (S, LA, 
KoU)

Vi fortsætter med at afprøve og anvende 
nye metoder til at rekruttere frivillige til 
de mange vigtige opgaver i lokalafdelin-
ger, koordinationsudvalg og distrikter.
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6.2.  Segmentering af behov og differentiering af tilgange 

Den tilgang, at forskellige 
grupper skal have forskellige 
tilbud og forskellige slags 

kommunikation, bliver udbredt i sekreta-
riatet og så vidt muligt også til lokalafde-
lingerne (S, LA). 

6.3.  Opbygning af digitale og teknologiske kompetencer 

I fremtiden vil algoritmer, 
virtual reality og velfærds-
teknologi bliver endnu mere 
udbredt – både i den offentli-
ge service og i vores hverdag. 
Derfor skal vi udbygge og 
udbrede vores forståelse for 

de muligheder, fordele og ulemper, der 
ligger i ny teknologi (digitalisering, klog 
brug af data mv.). Samtidig ruster det 
os til at gå ind i debatten om digital etik, 
retssikkerhed, databeskyttelse, lighed og 
brugervenlighed. 

•	 Styrkelse af cybersikkerhed i Ældre 
Sagen 

De kriminelle og sikkerhedsmæssige 
trusler mod danske virksomheders og 
foreningers it-systemer er blevet stadig 
større. En opgørelse viser, at det er nød-
vendigt at investere mere i Ældre Sagens 
cybersikkerhed og digitale forsvarsvær-
ker. (S)
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6.4.  Ældre Sagen som vidensbank og fremtidsskaber 

Ældre Sagen har unik viden 
om ældrelivet set i det brede 
perspektiv. Denne viden skal 
endnu mere i spil og skal 
kombineres og perspektive-
res med viden fra forskere. 
Derved cementeres Ældre 

Sagens position i samfundet som en 
vigtig og visionær vidensbank.

•	 Senat og overbygning på  
Fremtidsstudiet 

Ældre Sagen har via fondsfinansiering 
fået mulighed for at etablere et senat 
bestående af erfarne og vidende menne-
sker, som vi har samlet for at diskutere 
dels resultaterne i Fremtidsstudiet og 
dels de fremtidige samfundsudfordrin-
ger. Derudover foregår der et samarbej-
de mellem Ældre Sagen, senatet og en 

række forskere og vidensinstitutioner om 
at kombinere forskerviden med Ældre 
Sagens unikke forløbsstudiedata fra 
Fremtidsstudiet og herved skabe værktø-
jer, som vores frivillige kan bruge i deres 
lokale indsats (S, LA)

•	 Medlems- og ikke-medlems- 
undersøgelse

En af årsagerne til, at Ældre Sagen igen-
nem snart fire årtier har kunnet være en 
succes, er, at vi med jævne mellemrum 
undersøger, hvad både medlemmer og 
ikke-medlemmer synes om os og om vo-
res indsats – og herefter justerer og for-
nyer os. Det er på tide med en ny analyse 
af, hvilke behov vores medlemmer har, 
samt hvilken holdning både medlemmer 
og ikke-medlemmer har til Ældre Sagen 
(S).
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7. Mål og indikatorer 2024

Mål og indikatorer
Ambition 

2024

Status  
1. oktober

2023

Ambition 
2023

Årsresultat 
2022

Medlemmer ultimo året ≥ 985.000 963.678 ≥ 964.0001 933.538

Nye medlemmer 
(netto-brutto)

≥ 74.000 68.105 ≥ 84.0002 73.539

Yngre medlemmer:  
Medlemsandel blandt 
50-64-årige, ultimo året

≥ 16,9 % 16,9% ≥ 16,5 %3 16,0 %

Gentegningsprocent ≥ 96,9 % 97,0% ≥ 97,2 % 97,2 %

Image:  
Ældre Sagens relative 
placering  
i 50+åriges vurdering  
af almennyttige  
forening i AIM Create 
Imageundersøgelse

Top 5 Nr. 7 Top 5 Nr. 4

Hjemmeside  
Antal brugere  
gns. pr måned4

≥ 425.000 516.726 ≥ 400.000

Facebook 
Post stories  
gns. pr. måned
Antal Reach  
gns. pr. måned

≥ 50.000 

≥ 4.000.000

73.569 

3.694.816

≥ 30.000

≥ 1.900.000

64.881

3.376.160

Frivillige: 
Antal registrerede 
frivillige, ultimo året
Antal frivillige i procent 
af medlemmer

21.000 

2,15 %

20.054

2,08 %

21.500 

2,24%

19.968 

2,14 %

Antal gennemførte 
rådgivninger

≥ 47.000 35.426 ≥ 42.000 46.678

1  Oprindelige ambition for 2023 var 958.000 medlemmer.
2  Oprindelige ambition for 2023 var 80.600 nye medlemmer. 
3  Oprindelige ambition for 2023 var  16,0 % medlemsandel blandt 50-64 årige.
4  I løbet af efteråret 2022 skifter vi til den nyeste version af Google Analytics. Det betyder en ændring i den måde 
statistik for besøgende på vores hjemmesider registreres og derfor vil tallet ikke kunne sammenlignes direkte 
med tidligere års tal.
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